COMPANHIA RIOGRANDENSE DE SANEAMENTO
DOP – DIRETORIA DE OPERAÇÕES
SUGOP – SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO OPERACIONAL
DETO – DEPARTAMENTO DE ESPECIFICAÇÃO TECNOLÓGICA OPERACIONAL

Rua Coronel Genuíno 164 – CEP: 90010-350 - Centro Histórico - Porto Alegre  I  RS
Fone: (51) 3215.5587  I  www.corsan.com.br

Informação Nº 002C/2022 – DETO/SUGOP

Para: Superintendente de Gestão Operacional
Engo. Cristiano Cardoso Locateli

Assunto:  Atendimento ao Memorando 0003/2022 - PE 0053/2022

Objeto:  FORNECIMENTO, COM INSTALAÇÃO E COMISSIONAMENTO, DE 2
TRANSFORMADORES TRIFÁSICOS 3,75 MVA, 69 / 13,8 KV, SE-69 KV DA ETA DE RIO
GRANDE / RS.

Edital:   PE 0053/2022 - Solicitação de emissão de Parecer Técnico

Licitante Lotes  Parecer de Aceitabilidade da Proposta

COMTRAFO
TRANSFORMADORES

S.A.
Único

A proposta ATENDE ao subitem 13.2.8.2 do Edital

Atenciosamente,

_____________________________________________
José Luis Gaiger Xavier, matrícula 159368, Engenheiro Eletricista – CREA/RS 068194
Departamento de Especificação Técnica Operacional - DETO
Diretoria de Operações – DOP

_________________________________________________
Fernando José Medaglia, matrícula 159863, Engenheiro Civil – CREA/RS 065793
Gestor do Departamento de Especificação Tecnológica Operacional – DETO
Diretoria de Operações – DOP

SisProC
Sistema de Protocolo CORSAN

Documento/Código/Setor

PROA 21/0587-0005382-0
26 / 08 / 2022

26/08/2022 14:31:54 CORSAN/DETO/124214 PT ACEITABILIDADE PE 0053 2022 M... 537

21058700053820

Nome do documento: Inf 002C 2022 PT.pdf

Documento assinado por Órgão/Grupo/Matrícula Data

Jose Luis Gaiger Xavier CORSAN / DETO / 159368 26/08/2022 14:04:54

Karla Leal Cozza CORSAN / DETO / 124214 26/08/2022 14:14:20

26/08/2022 14:31:54 CORSAN/DETO/124214 PT ACEITABILIDADE PE 0053 2022 M... 538

21058700053820